
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

Z Á P I S
36. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 5. 4. 2022 v Libhošť - Trámový sál od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 17:16 - 19:03 hodin
Přítomno: 13
Omluveni: 2
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Jiří Petrovský
Zapisovatel*: Mgr. Nicole Váňová
Ověřovatelé zápisu: Karla Chybová, Ing. Tomáš Kulčák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zapisovatelka Mgr. Nicole Váňová přivítala v 17:16 hodin všechny přítomné a upozornila, že ze zasedání bude
pořizován zvukový i obrazový záznam. V době zahájení bylo přítomno 13 členů ZO. Omluven byl Tomáš Belica a
Mgr. Martina Jalůvková. Informace o konání 36. zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce od 28. března
do 5. dubna 2022, dále na elektronické úřední desce, v obecních vývěskách a na webu obce.

2. Schválení programu

Zapisovatelka zasedání předala slovo starostovi obce Ing. Jiřímu Petrovskému, který bude nadále zasedání
řídit. Starosta obce následně přivítal přítomné zastupitele i občany.

Starosta poté dále konstatoval, že přišel návrh na doplnění programu o bod finančního daru na pomoc
Ukrajině, který zaslal Mgr. Petr Horák. Dále se táže přítomných zastupitelů i občanů, zda někdo nemá další
návrh na změnu či doplnění programu.
Starosta tedy navrhuje doplnění programu o bod "Poskytnutí finančního daru na pomoc Ukrajině", a to před
bod "Rozpočtové opatření".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program 36. zasedání ZO Libhošť tak, jak byl upraven, a to o nový
bod "Poskytnutí finančního daru na pomoc Ukrajině" jako bod č. 7. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 36/2022/Z-1 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Podle ustanovení § 95 zákona o obcích se o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje zápis, který musí být
pořízen nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání. Zapisovatelkou zasedání je Mgr. Nicole Váňová. Zákon
o obcích také stanoví, že zápis o průběhu zasedání podepisují určení ověřovatelé.
Ověřovateli zápisu z tohoto zasedání navrhuji členy zastupitelstva obce Karlu Chybovou a Ing. Tomáše
Kulčáka (určeno podle abecedního pořádku).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele
zápisu z 36. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Karlu Chybovou a
Ing. Tomáše Kulčáka.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 36/2022/Z-2 bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání

Předseda Kontrolního výboru, Pavel Čapka, předložil kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání
Zastupitelstva obce Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou zprávu kontroly plnění usnesení
z minulých zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 36/2022/Z-3 bylo schváleno.

5. Rozhodnutí o přijetí dotace z rozpočtu MSK

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť, že Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje na svém 7.
zasedání dne 16. 3. 2022 usnesením číslo 7/650 rozhodlo poskytnout účelovou dotaci z rozpočtu
Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského
kraje 2022“ v dotačním titulu 1 na projekt obce Libhošť „Rekonstrukce místních a účelových komunikací v obci
Libhošť“. Předpokládaná cena rekonstrukce místních a účelových komunikací v obci Libhošť je 1.896.633,- Kč
včetně DPH.

Starosta informuje, že tato cena byla vypočítána ještě před současnou situací na trhu s asfalty. Bude se jednat
o opravu prašných komunikací v okolí lokality "Obecník", kde jsme zaznamenali několik žádostí o opravy
komunikací, některé ještě před rokem 2018. V této souvislosti také doděláváme projektovou dokumentaci
na rozšíření veřejného osvětlení v této lokalitě, které je v rozpočtu již druhým rokem. 

Jaroslav Šimíček se táže, zdali je někde přístupný plán oprav komunikací. Starosta odpovídá s tím, že jej mohou
dát k dispozici. Následně zobrazuje přítomným konkrétní komunikace na mapě. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci
projektu obce Libhošť „Rekonstrukce místních a účelových komunikací v obci Libhošť“. Maximální výše
dotace je 21,09% celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně však 400.000,-
 Kč. Předpokládané celkové náklady projektu  „Rekonstrukce místních a účelových komunikací v obci
Libhošť“ jsou 1.896.633,- Kč včetně DPH a pověřuje starostu zajištěním podpisu a uzavřením smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci záměru „Rekonstrukce místních a
účelových komunikací v obci Libhošť".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 36/2022/Z-4 bylo schváleno.

6. Majetkoprávní záměry

Místostarosta předložil Zastupitelstvu obce Libhošť Žádost o směnu pozemku v obci Libhošť od žadatele
R*** S***. Žadatel žádá o koupi pozemku ve vlastnictví obce Libhošť p. č. 1543/6. Jako protihodnotu žadatel
nabízí jakýkoli pozemek, který vlastní a je v blízkosti pozemku obecního. Na základě těchto informací by pro
obec Libhošť bylo nejrozumnější protihodnotou část pozemku p. č. 1386/106, který je v majetku žadatele.

Rada obce Libhošť doporučila Zastupitelstvu obce Libhošť tento majetkoprávní záměr schválit. Starosta
konstatuje, že se dívali na další pozemky ve vlastnictví žadatele a výměna za tento pozemek by byla vhodná
z důvodu zachování přístupové komunikace k bývalé pískovně. Dále právě tímto směrem je plánována
cyklostezka na Závišice. 

Jaroslav Šimíček konstatuje, že měnit tyto dva pozemky je pro obec nevýhodné. Cena 80,- Kč/m2 je v dnešní
době nízká. Žadatel si ten pozemek rozšíří a v rámci tvorby nového územního plánu si poté může zažádat
o změnu pozemku na stavební. V budoucnu to tak může prodat několikanásobně dráž. Otázkou je, zdali by jeho
případné žádosti o změnu využití pozemku bylo vyhověno. Směrem na Závišice bude dalších několik takových
případů v rámci případné cyklostezky. Nejdřív by se měli obejít majitelé těch pozemků, kudy má vést
cyklostezka a zjistit, jak se k tomu staví. V tuto chvíli je předčasné něco nakupovat dopředu. Starosta reaguje
s tím, že trasa cyklostezky má dvě varianty, a to buď po obecních pozemcích nebo případně
s úplně minimálním výkupem a druhá varianta je po pozemcích soukromých, které bychom vykupovali.
U druhé varianty je úskalí v tom, že majitelé je nemusí prodat nebo prodají za velmi draho. V tomto případě
se nejedná pouze o cyklostezku, ale i o zajištění přístupu k bývalé pískovně, protože tato cesta není v obecním
pasportu. Jaroslav Šimíček se táže, zdali by tam šlo udělat věcné břemeno. Starosta reaguje s tím, že tohle by
nebyl vhodný způsob, tohle je účelová soukromá komunikace. Toto řeší místní pozemkové úpravy, které v obci
nejsou ještě hotové a měly by jít ruku v ruce s územním plánem. Zastupitelé by se měli vyjádřit, jestli s tímto
záměrem souhlasí nebo ne. V rámci žádosti žadatele jsme na radě obce hledali možnosti, které by mohly být
výhodné pro obec. Jaroslav Šimíček reaguje s tím, že tato varianta směny pozemků pro obec výhodná není,
na to snad rada obce přišla taky. Karla Chybová konstatuje, že se jí tento přístup, kdy si někdo usmyslí, že chce
směnit s obcí nějaké pozemky a obec hledá, jak mu vyhovět, vůbec nelíbí a je jedno, kdo je žadatelem. Takhle
by to být nemělo.

Jaroslav Šimíček navrhuje protinávrh v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť neschvaluje majetkoprávní záměr prodeje části cca 300 – 500 m2 obecního
pozemku p. č. 1543/6 v k. ú. Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Demlová, Lacina, Petrovský)

Usnesení č. 36/2022/Z-5a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr nákupu části cca 300 - 500m2 pozemku p.
č. 1386/106 v k. ú. Libhošť v majetku R*** S*** a pověřuje místostarostu jeho zveřejněním na úřední desce
obce. Přesná výměra kupované části pozemku bude stanovena geometrickým plánem. Geometrický
plán bude vyhotoven na náklady obce. Obec také uhradí správní poplatek za vklad do KN. Cena za m2 je
stanovena na částku 80,- Kč + aktuální sazba DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5 (Čapka, Hanzelka, Klos, Krumpochová, Lacina)

Usnesení č. 36/2022/Z-5b bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Místostarosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o doručení Žádosti o koupi části pozemku p.č. 1120/8
v k.ú. Libhošť, a to cca 30 m2. Žadatelem je pan B*** K***. Jako důvod žadatel uvádí dlouhodobé užívání
pozemku v dobré víře a parkování osobního automobilu. 

Dne 29.3.2022 byla doručena žádost paní L*** K***, kde pokud by došlo ke schválení prodeje, měla by zájem
o odkoupení z důvodu přístupu na svůj pozemek. Žádost byla projednána i na schůzi rady obce. Po projednání
obou žádostí došla rada obce k tomu, že tento majetkoprávní záměr nedoporučuje schválit. Důvodem je to, aby
se obec až příliš nezapojila do sousedských vztahů. Dále je důvodem také to, že díky tomu, že je tato
komunikace vedena v obecním pasportu komunikací, lze ji využít jako případnou točnu pro hasiče. Starosta
dále informuje, že stavba, která tam byla nelegálně postavena je již odstraněna.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť neschvaluje majetkoprávní záměr prodeje části cca 30m2 obecního pozemku
p. č. 1120/8 v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 36/2022/Z-5c bylo schváleno.

7. Poskytnutí finančního daru na pomoc Ukrajině

Starosta konstatuje, že tento mimořádný bod navrhl do programu Mgr. Petr Horák a předává mu slovo, aby
tedy navrhl výši částky. Petr Horák informuje, že se díval, jak obec postupovala v minulosti při schvalování
různých příspěvků. V Novém Jičíně schvalovali něco podobného (darovali 500 tis. Kč) a po porovnání by naše
obec mohla darovat 50 tis. Kč. 

Jaroslav Šimíček navrhuje protinávrh, a to částku 30 tis. Kč:

ZO Libhošť schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 30.000,- Kč neziskové organizaci Člověk v tísni, o.
p. s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, IČO 25755277, jako finanční příspěvek do veřejné sbírky
"SOS Ukrajina", č. ú. 0093209320/0300 a pověřuje místostarostu podpisem darovací smlouvy.

Pro: 1 (Šimíček)

Proti: 2 (Lacina, Krumpochová)

Zdržel se: 10 (Petrovský, Klos, Horák, Hanzelka, Demlová, Kulčák, Chybová, Blažková, Čapka, Vašíček)

Protinávrh nebyl schválen. 

Karla Chybová navrhuje další protinávrh, a to částku 20 tis. Kč:

ZO Libhošť schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000,- Kč neziskové organizaci Člověk v tísni, o.
p. s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, IČO 25755277, jako finanční příspěvek do veřejné sbírky
"SOS Ukrajina", č. ú. 0093209320/0300 a pověřuje místostarostu podpisem darovací smlouvy.

Pro: 7 (Chybová, Šimíček, Blažková, Lacina, Krumpochová, Kulčák, Vašíček)

Proti: 0

Zdržel se: 6 (Hanzelka, Horák, Čapka, Petrovský, Klos, Demlová)

Protinávrh nebyl schválen. 

Petr Horák navrhuje hlasovat o původním návrhu, a to o částce 50 tis. Kč:

ZO Libhošť schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 50.000,- Kč neziskové organizaci Člověk v tísni, o.
p. s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, IČO 25755277, jako finanční příspěvek do veřejné sbírky
"SOS Ukrajina", č. ú. 0093209320/0300 a pověřuje místostarostu podpisem darovací smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Pro: 4 (Petrovský, Horák, Hanzelka, Kulčák)

Proti: 3 (Šimíček, Chybová, Krumpochová)

Zdržel se: 6 (Klos, Lacina, Čapka, Blažková, Demlová, Vašíček)

Návrh nebyl schválen. 

Jaroslav Šimíček navrhuje další protinávrh, a to částku 25 tis. Kč:

ZO Libhošť schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 25.000,- Kč neziskové organizaci Člověk v tísni, o.
p. s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, IČO 25755277, jako finanční příspěvek do veřejné sbírky
"SOS Ukrajina", č. ú. 0093209320/0300 a pověřuje místostarostu podpisem darovací smlouvy.

Pro: 7 (Chybová, Šimíček, Blažková, Lacina, Petrovský, Vašíček, Kulčák)

Proti: 0

Zdržel se: 6 (Hanzelka, Horák, Čapka, Demlová, Krumpochová, Klos)

Protinávrh nebyl schválen. 

Starosta navrhuje opětovně hlasovat o protinávrhu, a to o částce 20 tis. Kč:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000,- Kč neziskové organizaci
Člověk v tísni, o. p. s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, IČO 25755277, jako finanční příspěvek
do veřejné sbírky "SOS Ukrajina", č. ú. 0093209320/0300 a pověřuje místostarostu podpisem darovací
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Klos, Petrovský)

Usnesení č. 36/2022/Z-6 bylo schváleno.

8. Rozpočtové opatření

Starosta informoval o návrhu rozpočtového opatření č. 4, a to:

V příjmové části:

v POL 2460 +150.000,- Kč, v ODPA 2321 POL 2132 +110.000,- Kč (vyúčtování pachtovného 2021 SMVAK),
POL 4222 +400.000,- Kč, POL 4112 +3.031,- Kč, dále v paragrafu ODPA 6171 položka POL 2321 +2.500,- Kč.

Ve výdajové části:

ODPA 6409 POL 5901 "+663.031,- Kč" a v paragrafu ODPA 6409 položka POL 5363 +2.500,- Kč.

Starosta dále navrhuje vznik nového paragrafu "Rozvojová zahraniční pomoc" ODPA 6222 a položky
"Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem" POL 5221 ve výši dle
schváleného bodu na pomoc Ukrajině.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje na podkladě ust. 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, návrh rozpočtového opatření na 4. změnu schváleného
rozpočtu obce Libhošť pro rok 2022 v rozsahu, jak bylo předloženo a pověřuje starostu obce zajištěním
zveřejnění schváleného rozpočtového opatření č. 4.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Usnesení č. 36/2022/Z-7 bylo schváleno.

9. Udělení titulu "Významný občan"

Starosta informuje o návrhu zastupitelky Naděždy Demlové ocenit titulem "Významný občan obce Libhošť"
občany, kteří se během svého života aktivně angažovali pro obec Libhošť, ať už v oblasti kulturní, sportovní,
vlastivědné apod. V oblasti kulturní navrhuje Naděžda Demlová ocenit dva dlouholeté a vynikající
libhošťské malíře, a to pana M*** H*** a pana J*** Š***. 

V roce 2020 zastupitelstvo obce udělilo titul "Významný občan" dvěma našim spoluobčanům. Vzhledem k tehdy
nastalé situaci ohledně koronaviru a různých opatření, která se víceméně rozvolnila až z kraje tohoto roku,
nebyla doposud možnost slavnostně a důstojně předat tato ocenění. Z tohoto důvodu navrhujeme udělit
tituly "Významný občan obce Libhošť" (jak z roku 2020, tak z nynějška) během slavnostního květnového
shromáždění u pomníku. 

Medailonek:

Pan M***H*** je dlouholetý člen spolku zahrádkářů v Libhošti. Jeho umělecká díla, malování obrazů, mohou
lidé shlédnout nejen na obecních úřadech Libhošť, Sedlnice, Nový Jičín, ale také v místním kostele, kde dělá
do teď různé opravy malby. Namaloval originál našeho patrona Libhošťského kostela svatého Jakuba, který je
v místnosti farnosti. Jeho obrazy putovaly za hranice všedních dnů  Austrálie, Amerika. Další z jeho uměleckých
dílen, jsme mohli shlédnout na vernisážích v Ostravě, Novém Jičíně, Fulneku. Krásnou výstavu měl také
v Příboře v Piaristickém klášteře. Svůj um dokáže vložit i do dřevěných soch, taktéž vytesat z kamene. Dle
svých slov získával pan Hanzelka základy malby od dalšího libhošťského malíře, a to právě pana J*** Š***. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť uděluje na podkladě kompetence podle ust. § 84, odst. 2, písm. t) zákona
o obcích, titul "Významný občan obce Libhošť" a uděluje „Pamětní medaili obce Libhošť“ za dlouholetou
uměleckou činnost a propagaci obce Libhošť a jejího společensko-kulturního života, a to panu M*** H***.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 36/2022/Z-8a bylo schváleno.

Medailonek:

Pan J*** Š*** byl všestranně i umělecky nadaný člověk. Ze základní vojenské služby, musel přijet dříve, neboť
s jeho zraněním se stal částečný invalida, /ochrnutí/. Přes všechny jeho zdravotní problémy, dokázal věnovat
svůj čas nejenom občanům naší obce. Mladí i staří, známí i neznámí "Jožu "vyhledávali. Maloval obrazy,
plakáty, pozvánky, gratulace. Vytvořil i domalovával tabla či karikatury. K jeho koníčkům patřilo též
fotografování. Rychle vyřízené zakázky si pochvalovaly nejenom mladé maminky, které si chodily vyfotit
své malé ratolesti, ale také rodiče, když potřebovali fotku na průkazku, členové různých spolků, jelikož i tam
bylo zapotřebí pozvánku či plakáty. Díky dobrým a přátelským kontaktům s filatelisty z mnoha zemí, získával p.
Š*** tolik potřebné léky, které tehdy u nás ještě nebyly. Jeho přátelé se proto tehdy domluvili a přistavili mu
k jeho domu ještě další pokoj se samostatným vchodem, neboť se klika nestačila zaprášit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť uděluje na podkladě kompetence podle ust. § 84, odst. 2, písm. t) zákona
o obcích, titul "Významný občan obce Libhošť" in memoriam a uděluje „Pamětní medaili obce Libhošť“
za dlouholetou uměleckou činnost a propagaci obce Libhošť a jejího společensko-kulturního života, a to
panu J*** Š***.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 36/2022/Z-8b bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

10. Vyhlášení VZ "Zázemí pro komunální techniku"

V návaznosti na zrušení veřejné zakázky na stavbu „Zázemí pro komunální techniku v obci Libhošť“ z důvodu
neposkytnutí součinnosti při podpisu smlouvy vybraným a schváleným dodavatelem zakázky a přetrvávající
potřebě výstavby haly, která bude sloužit jako zázemí pro komunální techniku starosta navrhuje Zastupitelstvu
obce Libhošť vyhlásit veřejnou zakázku na záměr vybudování stavby „Zázemí pro komunální techniku v obci
Libhošť“. Zakázka bude vyhlášena a vedena v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.

Starosta dále informuje, že navrhují tuto veřejnou zakázku vyhlásit až se situace na trhu uklidní, tzn. cca někdy
v letních měsících. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje po ukončení, Zastupitelstvem obce Libhošť zrušené veřejné
zakázky, opětovné vyhlášení veřejné zakázky na záměr vybudování stavby „Zázemí pro komunální techniku
v obci Libhošť II.“.
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení podaných nabídek
na zhotovitele stavby "Zázemí pro komunální techniku v obci Libhošť II.“, ve složení (člen - náhradník):
zástupce administrátora veřejné zakázky, Ing. Jiří Petrovský - Josef Klos, Pavel Čapka - Ing. Tomáš Kulčák,
Patrik Caloň - Petr Snoza. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Blažková, Šimíček)

Usnesení č. 36/2022/Z-9 bylo schváleno.

11. Diskuze, závěr

Doručené informace ze dne 5.4.2022:

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť, že dne 19.1.2022 byl na Úřad pro ochranu hospodářské
soutěže podán podnět k prošetření postupu zadavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Vodovod na parcele
1509/2 a další“. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže v doručeném příkazu posoudil postup zadavatele a
zjistil, že došlo k přestupku při uveřejňování dle § 269 odst. 2 zákona č. 134/2016Sb., a to zveřejněním dohody
o narovnání po zákonné lhůtě 15 dnů od podpisu dohody. Úřad zohlednil skutečnost, že zadavatel na povinnost
související s dohodou o narovnání nerezignoval a své pochybení napravil zveřejněním dohody na profilu
zadavatele. U tohoto prokázaného přestupku byla navrhnuta pokuta obci ve výši 2.000,- Kč.

Ve stejný den Úřad pro ochranu hospodářské soutěže obdržel další podnět k prošetření postupu zadavatele
veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup nákladního automobilu“. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
v doručeném příkazu posoudil postup zadavatele a zjistil, že došlo k přestupku při uveřejňování dle § 269 odst.
2 zákona č. 134/2016Sb., a to nezveřejněním kupní smlouvy v zákonné lhůtě 15 dnů od podpisu smlouvy. Úřad
zohlednil skutečnost, že zadavatel zveřejnil kupní smlouvu 16. den od podpisu na profilu zadavatele. U tohoto
prokázaného přestupku byla navrhnuta pokuta ve výši 500,- Kč.

Starosta a místostarosta navrhují, že výši obou pokut, tj. celkem 2.500,- Kč uhradí z vlastních finančních
prostředků na bankovní účet obce nejpozději do 14 dnů od schválení usnesení ZO Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje uhrazení uložených pokut Obci Libhošť dle doručeného příkazu
ÚOHS-11467/2022/500 a ÚOHS-11463/2022/500, a to v celkové výši 2.500,- Kč z rozpočtu obce.

ZO Libhošť schvaluje přijetí finančních prostředků na úhradu pokut ve výši 2.500,- Kč od fyzických osob a
to Josefa Klose a Jiřího Petrovského.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 36/2022/Z-10 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Jaroslav Šimíček žádá, aby byla zaslána studie cyklostezek, protože na webu obce ji nenašel. Dále u územního
plánu chybí legenda. Starosta reaguje s tím, že je nový web obce a zřejmě tam asi ještě není vše přehrané.
Doplníme. 

Miloslava Blažková se táže, z jakého důvodu je nyní tělocvična stažena dvěma železnými pásy a proč byly
přibetonovány základy, když se tvrdilo, že budova je v dobrém stavu. Kdy je plánovaná kolaudace?
Místostarosta konstatuje, že kolaudace bude záviset na předání díla. Prozatím nasvědčuje vše tomu, že firma
stihne předat stavbu do dohodnutého termínu. Kolaudace závisí na tom, jak dlouho bude zpracovávat stavební
dozor veškeré dokumenty a také za jak dlouho se poté vyjádří stavební úřad. Termín dokončení je koncem
července. Stále se pracuje dle projektu. Prozatím nejsou vyčíslené žádné vícepráce. Miloslava Blažková dále
konstatuje, že prostranství před fojtstvím není v hezkém stavu, jsou tam zanechány různé dlaždice a kameny a
nevypadá to dobře. 

Jaromír Vašíček se táže, zdali by nějakým způsobem nešel vyčistit potok "u Luček". Starosta odpovídá s tím, že
jednal s majitelem tohoto soukromého pozemku, kde je zanesené koryto. Tok je pod správou Povodí Odry a oni
ze zákona upravují tok pouze na pozemcích, které jsou Povodí Odry. Majitelé pozemků, na kterých jsou
umístěny koryta vodních toků, mají ze zákona povinnost ty vodní toky udržovat. Ty nánosy, o kterých
se bavíme, jsou na cizích pozemcích. V minulosti to prý čistili zaměstnanci obce, což ale nebylo rozumné.
Pokud by obec měla dělat za někoho tuto údržbu, tak je potřeba to schválit usnesením. Příště můžeme
přednést finanční nabídky firem, které by to mohly udělat za ty soukromé vlastníky. Dále jde také o to, jestli
nás majitelé pustí přes své pozemky, aby se to mohlo vyčistit. Jaroslav Šimíček navrhuje nejdříve vyzvat
vlastníky pozemků, aby tok vyčistili, když je to jejich povinnost. Starosta reaguje s tím, že souhlasí a takový je
plánovaný postup. 

Starosta se táže, zdali má někdo z přítomných nějaké dotazy. Nikdo z přítomných již žádné další dotazy neměl
a proto starosta ukončuje dnešní zasedání.

Datum vyhotovení: 11. 4. 2022
Ověřovatelé: Karla Chybová   ............................................................
 

Ing. Tomáš Kulčák   ............................................................
 
Starosta Ing. Jiří Petrovský   ............................................................
 
Místostarosta Josef Klos   ............................................................
 


